

+39 02 32160400

martino.liva@crccdlex.com

Milano - Italy

crccdlex.com



Martino Liva

Associate

AREE DI ATTIVITÀ

CORPORATE E M&A

LINGUE

ITALIANO / INGLESE

Si occupa principalmente di crisi di impresa, ristrutturazione del debito (con particolare focus per le operazioni di debt to equity swap, con emissione di strumenti finanziari partecipativi o azioni a servizio dei creditori), di operazioni di distressed M&A nonché sull'acquisizione di asset distressed. Lavora soprattutto con fondi di investimento, ma ha assistito società, anche con strutture complesse e/o quotate, in percorsi di risanamento, con particolare attenzione all'assistenza agli organi sociali su questioni societarie e fallimentari.

Ha altresì maturato una consolidata esperienza nell'ambito del diritto societario, con particolare riferimento alle operazioni straordinarie, alle operazioni di fusione e acquisizione, alle operazioni di private equity, con focus sugli investimenti di minoranza, all'analisi e riorganizzazione di governance societarie articolate.

Assiste alcune società in fase di startup, soprattutto nella emissione di strumenti ibridi di equity e debito, funzionali alla ricerca di capitale iniziale.

Nel corso del 2017 ha svolto un incarico in-house nel dipartimento legal affairs presso un importante gruppo assicurativo nella sede di Bruxelles.

Dal 2016 collabora con la rivista "Il Societario", portale giuridico della editrice Giuffrè, autore di note a sentenza e articoli di approfondimento di diritto societario e commerciale ivi pubblicati.

Dal 2011 al 2016 ha collaborato come teaching assistant presso la cattedra di diritto pubblico dell'economia dell'Università di Milano Bicocca.

Formazione

- Laurea in Giurisprudenza (Magna cum Laude) - Università Statale di Milano, 2010

Iscrizione all'Albo

Ordine Avvocati Milano, 2013

Esperienze professionali

2021	Studio Legale Cappelli RCCD, Milano
2016 - 2021	DLA Piper, Milano
2015	Ashurst, Milano
2011 - 2014	Studio Notarile Marchetti, Milano